Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Sue: Wwiw.camaratatui.sp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatuisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 519 05:
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egregio Plenário na forma regime ital, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa
Legislativa, o prazo previsto a conclusão da construção do Ginásio de Esportes do Jardim
Santa Rita de Cássia, situado na Rua Dionísio de Campos Pedroso, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Município deve incentivar o esporte, desenvolvendo
programas esportivos e proporcionando locais adequados para a sua prática.

Um Ginásio de Esportes é uma ferramenta importante para o

desenvolvimento social, qualidade de vida e lazer do munícipe.
A obra do Ginásio de Esportes situado no Bairro Santa Rita de Cássia se

encontra abandonada há anos servindo de refúgio para uso de drogas.
O vereador precisa estar informado de maneira que possa levar ao cidadão a

informação correta, quando indagado, além de exercer « fiscalização sobre as iniciativas
dos organismos publicos, em busca do cumprimento das regras estabelecidas,
garantindo a legitimidade e legalidade dos processos e procedimentos praticados pelo
Poder Público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de março de 2021.
o ML

— GAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ ss j
| Data: 05/03/2021 Hora: 11:25 A

É que ani S . /
ê a Requerimento Nº 519/2021 PAULINHO MOTOS
ê ;É (futntie: PAULINHO MOTOS Vereador Y 7
> |a o AS si
E = “Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre o prazo 1) S.
z S “previsto a conclusão da construção do Ginásio de Esportes rs

qdo Jardim Santa Rita de Cássia, situado na Rua Dionisio de MARCIO sT RITA
o | Campos Pedroso, nesta cidade.. o Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — CapitalídaMúsica”